
COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

DETERMINAZIONE SINDACALE

N.32  del 30/07/2020

Oggetto: Adesione quale  partner associato , al progetto “Ragazzi al centro” per la 
partecipazione all’avviso pubblico della Presidenza del Consiglio dei Ministri  in un bene 
confiscato alla mafia.

Premesso :

Visto l’Avviso   Pubblico della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dip.to per le politiche
sociali della famiglia, del 10 giugno 2020 per il finanziamento di progetti di educazione non
formale  e  informale  e  di  attività  ludiche  per  l’empowerment  dell’infanzia  e  della
adolescenza - “ Educare”;
Atteso  che  l’obiettivo  strategico  per  predetto  Avviso Pubblico  è  quello  di  promuovere
interventi,  anche  sperimentali  e  innovativi,  che  privilegino  attività,  anche  all’aperto  e,
nell’ambito  di   centri  e  campi  estivi  a  dei  bambini  e  dei  ragazzi  in  4 principali  ambiti
tematici, meglio indicati all’art. 2;
  lett. A- promozione della cittadinanza attiva, del coinvolgimento nella comunità e
della valorizzazione del patrimonio culturale locale;
  lett. B – promozione della non discriminazione, dell’equità e dell’inclusione sociale
e lotta alla povertà educativa;
 lett. C- promozione della piena partecipazione e del protagonismo dei bambini e dei
ragazzi attraverso l’educare tra pari e il sostegno del dialogo intergenerazionale tra bambini,
ragazzi, adulti e anziani e le loro famiglie;
 lett. D – tutela dell’ambiente e della natura e promozione di stili di vita sani.

Visto il progetto “  Ragazzi al centro” trasmesso a mezzo mail dall’Associazione Solidanime
rappresentato legalmente dalla Sig.ra  Giacalone Silvia con sede in via  Arculeo Palermo, ed
in atto attuatore del progetto “ Casa dei Giovani” presso il bene confiscato sito in Cinisi C.so
Umberto 97;

Ritenuta meritevole  la  proposta  in  quanto  l’iniziativa  è  volta  a  interventi  a  tutela
dell’infanzia e dell’adolescenza con particolare riferimento alle situazioni di vulnerabilità
socio-economica  ed  al  disagio  mentale,  specie  in  relazione  ad  elementi  degenerativi,
derivanti della crisi emergenziale in atto, conseguente al Covid-19;



Rilevato che contestualmente con nota prot. 14960 del  07.07.2020 si chiede al Comune di
Cinisi  l’adesione nella  qualità  di  partner  associato,   in  uno  alla  I.C.S.  di  Cinisi  e  alla
Parrocchia  Ecce  Homo,  ai  fini  della  partecipazione  all’Avviso  riguardante  la  linea  di
intervento  lett. A “ promozione della cittadinanza attiva” all’interno di un bene confiscato di
proprietà del Comune di Cinisi;

Visto il T.U. degli EE.LL. D.Lgs n. 27/2000 ess.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI ADERIRE nella qualità di partner associato, al progetto “ Ragazzi al centro”presentato
dall’Associazione “Solidanime”, a valere dell’Avviso Pubblico per la selezione dei progetti
finanziati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dip.to delle politiche sociali e della
famiglia, come sopra meglio specificato,  attraverso la messa a disposizione dei locali di un
bene confiscato  alla mafia di proprietà del Comune di Cinisi,  meglio individuato in C.so
Umberto n.97, e già sede   del “ Centro Aggregativo Giovanile C.A.S.A. dei Giovani”, e la
sottoscrizione  dell’impegno a costituirsi in ATS, in caso di ammissione al contributo;

DARE ATTO che l’adesione al progetto non comporta alcun onere finanziario in capo al
Comune di Cinisi;

Il Sindaco
Avv. Gianni Palazzolo


	COMUNE DI CINISI

